428 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

radiis decorentur. Praeterea, eadem auctoritate, concedimus ut de iljo-

reeitetur Officium et Missa celebretur de communi Martyrum iuxta rubri

cas Breviarii ac Missalis Romani, cum orationibus propriis per Nos adpro

batis. Eiusmodi vero Officii recitationem et Missae celebrationem fieri 

dumtaxa t permitt imus intra limites dioecesis Andegavensis, in qua Servus 

Dei vixit et passus est, ab omnibus christifidelibus t am saecularibus quam 

regularibus, qui Horas canonicas recitare teneantur; et, quod ad Missas 

att inet, ab omnibus sacerdotibus ad templa, in quibus Beati eiusdem festum 

agitur, confitentibus. Denique largimur ut sollemnia Beatificationis Vene

rabilis Servi Dei Natalis Pinot dictis in templis celebrentur cum Officio' 

et Missa duplicis maioris ritus, idque fieri praecipimus die per Ordinarium 

designanda, in t ra annum postquam eadem sollemnia in Patriarchali Basi

lica Vaticana fuerint celebrata. Non obstantibus Constitutionibus et ordi

nationibus Apostolicis, nec non decretis de non cultu editis ceterisque con

trariis quibusque. Volumus autem ut harum Lit terarum exemplis etiam 

impressis, dummodo sint manu Secretarii Sacrorum Ri tuum Congregatio

nis obsignata et Cardinalis Praefecti sigillo munita, eadem prorsus fides 

in disceptationibus etiam iudicialibus habeatur , quae voluntatis Nostrae 

significatione hisce ostensis Litteris, haberetur. 

Da tum Romae, apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

XXXI m. octobris anno MDCCOCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . Card. GASPARRI, a Secretis Status. 

V 

NOVUS LIMES INTER VICARIATUM APOSTOLICUM LEOPOLD OPOLITANUM ET 

PRAEFECTURAM APOSTOLICAM DE MATADI IN CONGO BELGICO. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quae rei sacrae procurationi melius ge

rendae faciant, in hac sublimi Principis Apostolorum Cathedra collocati, 

pro supremi apostolatus officio ad maiorem Dei gloriam et christiani populi 

salutem, decernere maturamus . Iamvero cum pars septentrio-orientalis 

regionis de Majomba ad vicariatum apostolicum Leopoldopolitanum perti

nens, auctori tate Nostra, praefecturae apostolicae de Matadi adnexa sit¿ 

i ta tamen ut memoratum vicariatum et praefecturam novus limes divide

rei , qui a flumine Congo incipiens intra Boma et Kionzo procederet usque 

ad fines Congi Gallici, salvis ulterioribus determinationibus magis speci

ficis per Nos postea r i te adprobandis, utriusque Missionis Ordinarii de hac 

limitum ulteriore designatione inter se convenerunt, et haec quae sequun-
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t u r supremae Nostrae adprobationi subiecerunt. Idcirco Nos, Ordinario

rum dictorum votis concedentes, collatis consiliis cum V V. FF. NN. Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Eidei praepositis, 

omnibusque rei momentis a t tento studio perpensis, motu proprio atque ex 

certa scientia ét ma tu ra deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium tenore, decernimus ac mandamus, ut 

novus hic limes inter enunciatum vicariatum et apostolicam praefecturam 

incipiat a flumine Congo, sequatur cursum fluminis Mbidizi, deinde lineam 

quae ad Occidentem circumdat territoria districtuum sive chefferies vulgo 

de Mbindu, Loanda, Kimalele; Kungu Sukuti; Mumba-Noki, Ngambula 

Nlamba; Kivutu Tumbi-Kai; Saka da inga-Ntusumba; Isangila-Binda; 

et Lolo-Mazingu: quos districtus, sive chefferies, sub iurisdictione prae

fecti apostolici de Matadi remanere volumus: reliquas vero finitimas chef

feries idest de Nlamba; Sumba-Sauri; NJcanzi-Saudanda; Mfuiki; Tsinga 

Kadi; Mongodolo, NseJce-Mbanza, Lutala-Lolo-Ndamou; Nziuti-Kavuzi; 

Lusenge et Nsumbi edicimus ac mandamus, ut ad vicariatum apostolicum 

Leopoldopolitanum pertineant. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Literas firmas, validas a tque 

efficaces, semper exstare ac permanere; suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri a tque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere 

poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter 

a t t en ta r i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x 

mensis iunii, anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . Card. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD EMUS P. D. RAPHAELEM TIT. S. HIERONYMI ILLYRICORUM PRESB. CARD. 

SCAPINELLI DI LEGUIGNO, QUEM PLACENTIAM MITTIT LEGATUM SUUM 

AD CONVENTUM EUCHARISTICUM. 

P I U S P P . X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Laudar! 

satis non potest mos ille piissimus, haud i ta pridem invectus, conventus 

scilicet ubique habendi quo sacrosanctae Eucharistiae cultus cotidie magis 
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in populo provehatur; idque hac praesertim aetate, dum tan tum interest 

communis boni ut dilatentur spatia caritatis. Facile igitur tu intelliges 

quam libenti animo nunt ium acceperimus, Placentiae, in urbe quidem 

nobilissima, congressum Eucharist icum mox ac tum iri; iamque commoveri 

animos et omnia apparari , ut digne sollemniterque eventus t am faustus 

concelebretur. Pie ta te Placentinorum perspecta, non dubitamus quin 

op ta tum exitum res habeat; eo magis quod non solum Pineroliensis Epi

scopus, Consilii Praeses Conventibus Eucharisticis in Italia promovendis, 

una cum suis operis sociis, rem iuvabit , sed etiam plurimi alii, u t i affertur, 

sacrorum Antistites coetibus intererunt. In hac Sacramenti augusti cele

bratione nolumus equidem praesentiam Nostram omnino desiderari; quare 

te, dilecte fili Noster, Legatum Nostrum his litteris renuntiamus ut , no

mine et auctori tate Nostra, Conventui praesideas ceterisque caeremoniis 

intersis. Ac sollertem Placentinorum Episcopum eosque omnes qui in re 

apparanda operam ei navan t debita laude honestantes, gaudium praeci

pimus illius diei, cum pacis Princeps Iesus Dominus, per vias illius urbis, 

sollemniter procedente supplicantium agmine, transibit benedicendo. 

Interea, ad maiorem fidelium util i tatem, libenti animo concedimus ut , 

sacris operatus, adstant ibus nomine Nostro benedicas, plenariam eisdem 

admissorum veniam proponens, usitatis Ecclesiae condicionibus lucran

dam. Ac caelestium munerum auspicem paternaeque benevolentiae No

strae testem, tibi, dilecte fili Noster, iisque omnibus qui Conventui inter

erunt apostolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x x x mensis aprilis anno 

MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P I U S P P . X I 

I I 

AD EMUM P. D. RAPHAELEM TIT. S. PRAXEDIS S. R. E. PRESB. CARD. MERRY 

DEL VAL EUMDEMQUE PATRIARCHALIS BASILICAE VATICANAE ARCHI

PRESBYTERUM, QUEM LEGATUM SUUM MITTIT ASSISIUM AD SEPTIES 

SAECULARIA SOLLEMNIA AB OBITU S. FRANCISCI. 

P I U S P P . X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Septimo 

feliciter exeunte saeculo ex quo Seraphicus Pa te r Franciscus sanctissime 

obiit, merito sane ex terrarum orbe universo ad Assisiensem urbem catho

licorum oculi convertuntur; in ea enim singularis Vir non solium auspicato 
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natus est, sed etiam et inelytum constituit Ordinem et mirandas res gessit. 

Quapropter, dum ubique gentium eventus tam faustus pie recolitur, con